

# GIMNASTYKA KOREKCYJNA

## ZADANIE 6

### LATAJĄCY DYWAN

Opowiedz dziecku o latającym dywanie. O jego właściwościach i magicznych mocach unoszących dywan w powietrzu. Zadaniem dziecka jest odnalezienie zagubionych zabawek i sprowadzenie ich w wybrane przez was miejsca (kosz z zabawkami, łóżko, tajna baza). Zabawki powinny być rozstawione w zasięgu wzroku dziecka. Ustalcie na początku ile zabawek jest do odnalezienia. Gdy dziecko odnajdzie wzrokiem pierwszą zabawkę (nie ruszając się z dywanu), trzeba po nią polecieć i przetransportować w wyznaczone miejsce. Poproś dziecko żeby usiadło na dywanie w siadzie skrzyżnym – plecy wyprostowane, głowa uniesiona lekko do góry, ręce na kolanach. I lecimy. Złap dywan za rogi i delikatnie nim poruszaj w różnych kierunkach. Następnie powoli przeciągnij w stronę odnalezioną zabawkę. W drodze powrotnej połóż zabawkę na kolanach dziecka.

Cel zabawy: utrzymanie równowagi w trakcie przemieszczania się dywanu, odnalezienie zagubionych zabawek.

W wersji łatwiejszej (3,4 latki) wybierzcie najprostszą pozycję dla dziecka, uprzedźcie dziecko w którym kierunku będzie lecieć.

W wersji trudniejszej (5,6 latki) wprowadźcie zasadę, że dywan leci tylko wtedy, gdy dziecko ma właściwą postawę. Po pierwszej zabawce dziecko może polecieć w pozycji opisanej w wersji łatwiejszej. Wracając z zabawką poproś, żeby trzymało ją w rękach, wyciągniętych przed siebie. W kolejnych podróżach poproś, żeby dziecko trzymało się za uszy, nos, tył głowy, biodra. Można też nieco zwiększyć prędkość lotu dywanu.

Wskazówki: Ważnym elementem tej zabawy jest uruchomienie wyobraźni dziecka. Dla trzylatka zobaczenie w znanym sobie kocyku latającego dywanu nie będzie łatwe. Wkracza on dopiero w okres bawienia się „na niby” i udawanie może mu przyjść z trudem. Wprowadzanie dziecka w świat zabaw „na niby” jest bardzo ważnym dla rozwoju procesem, który wymaga zarówno przykładu, jak i czasu. Pomóżmy więc uruchomic wyobraźnię dziecka, chociażby kolorowym turbanem z ręcznika na głowie czy wzorzystą apaszką zarzuconą na ramiona.